



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 1 de 12

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	3
Autorização de Contratação Direta	3
Contratos	3
Atas de Sessões	4
Outros Atos	12
Poder Legislativo	12
Atos Oficiais	12
Portarias	12
Licitações e Contratos	12
Extrato	12

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 2 de 12

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.357, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024.

“Inclui participante da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica incluída da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, a participante abaixo relacionada:

Nome	Registro Geral	Data
CRISTIANE APARECIDA DA CRUZ PAPEL	RG: 37.875.640-0	20/09/2024

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 20 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 25 de setembro de 2024.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 7.358, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024.

“Retifica o caput, do art. 1º, do Decreto nº 7347, de 04 de setembro de 2024.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica retificado o caput, do art. 1º do Decreto nº 7347, de 04 de setembro de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - Ficam incluídas na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas: “

...

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 26 de

setembro de 2024.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 7.359, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024.

“Retifica o caput, do art. 1º, do Decreto nº 7.354, de 18 de setembro de 2024.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica retificado o caput, do art. 1º do Decreto nº 7.354, de 18 de setembro de 2024, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - Ficam incluídas na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas: “

...

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 16 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 26 de setembro de 2024.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 380/2024, 23 de SETEMBRO de 2024.

“Dispõe sobre o desligamento do servidor municipal Sr. ANTONIO GOMES XAVIER, em face da concessão de Aposentadoria Compulsória.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando a Resolução Imprev nº 199, de 18 de setembro de 2024, que concedeu o benefício de Aposentadoria Compulsória, o Senhor ANTONIO GOMES XAVIER, a partir de 18 de setembro de 2024;

Considerando que, com a concessão dos benefícios da referida aposentadoria, extingue-se o vínculo de trabalho do servidor com o Poder Executivo do Município de Viradouro;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a partir de 18 de setembro de 2024, o Senhor ANTONIO GOMES XAVIER, RG - 5.791.058-3, nomeado pela Portaria nº 4.437, de 02 de julho de 2008, do cargo de MOTORISTA, ficando assim formalizado o seu



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 3 de 12

desligamento do quadro de pessoal do Poder Executivo do Município de Viradouro.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, com seus efeitos retroativos a 18 de setembro de 2024, em especial a Portaria nº 4.437/2008.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 23 de setembro de 2024.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2024** **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2024**

Reconheço a contratação direta referente à **AQUISIÇÃO DE CANABIDIOL CBD FULL SPECTRUM 3000MG REFERENTE AO PROCESSO JUDICIAL 1000241-82.2021.8.26.0660**, conforme Termo de Referência, pelo valor estimado global de **R\$ 14.280,00 (quatorze mil duzentos e oitenta reais)**, com fundamento legal no **Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021**, no Parecer da Procuradoria-Geral, do Agente de Contratação e na documentação produzida no processo em epígrafe, da qual **AUTORIZO** a contratação direta supramencionada, com a contratada:

MARCAL & ZACARONE LTDA, inscrita sob **CNPJ nº 27.857.383/0001-75**.

Nos termos do Art. 95, inciso I, autorizo a substituição do instrumento de contrato, na qual será substituído pela nota de empenho.

Viradouro, 30 de setembro de 2024.

CLAUDIA MARIA ANGELOTTI CÔRREA NEVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinatura Digital/Eletrônica

"Data e identificação do servidor à margem deste documento conforme Lei Municipal nº. 3.967/2022."

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2024** **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2024**

Reconheço a contratação direta referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS E TRANSLADOS, DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE VIRADOURO/SP**, conforme Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, pelo valor estimado global de **R\$ 55.994,80 (cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)**, com fundamento legal no **Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021**, no Parecer da Procuradoria-Geral, do Agente de Contratação e na documentação produzida no processo em epígrafe, da qual **AUTORIZO** a contratação direta

supramencionada, com a contratada:

SOCIAL DE LUTO VIRADOURO LTDA, inscrita sob **CNPJ nº 29.244.293/0001-34**.

Viradouro, 30 de setembro de 2024.

VÂNIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinatura Digital/Eletrônica

"Data e identificação do servidor à margem deste documento conforme Lei Municipal nº. 3.967/2022."

Contratos

Publicação na Imprensa conforme Art. 72, Parágrafo Único e Art. 94, da Lei Federal 14.133/21.

Extrato de Contrato nº 106/2024

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: LETICIA BIAGI GASPARINI SISDELLI - ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTO TEMÁTICO DENOMINADO "BAILE E JANTAR ÁRABE - IDOSO FELIZ", PARA 250 PESSOAS, COM A CESSÃO DE LOCAL ADEQUADO, ESTRUTURA DE SOM, ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO, ENTRETENIMENTO, ALIMENTAÇÃO E INCLUINDO, MAS NÃO SE LIMITANDO AO FORNECIMENTO DE PRATOS, TALHERES, COPOS, GUARDANAPOS E EQUIPE DE GARÇONS, conforme Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência.

Valor: R\$ 29.930,00 (vinte e nove mil, novecentos e trinta reais).

Vigência: 03 (três) meses, com início em 26 de setembro de 2024 e término em 26 de dezembro de 2024.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 4 de 12

Atas de Sessões



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

Processo Licitatório: 143/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Número da Modalidade: 038/2024 – Registro de Preços 029/2024.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CARNES, FRIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E ALIMENTOS EM GERAL (EXCETO MERENDA).

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **26 de setembro de 2024**, às **09h00**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, sendo declarada as proponentes abaixo relacionadas como vencedoras para os itens:

Item	Código	P.G.L. ALIMENTOS LTDA CNPJ: 32.080.999/0001-12 R JOSE DE TOLEDO CAMPOS, 190 - CONJUNTO RESIDENCIAL IPIRANGA, TAQUARITINGA - SP, CEP: 15902-207 Telefone: (16) 32525028Fax: 1635525028 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota LC147						
17	001.000.628	ALHO DESCASCADO Marca: taja	UND	128	23,00	2.944,00
Não						
18	001.000.628	ALHO DESCASCADO Marca: TAJA	UND	42	23,00	966,00
Sim						
129	001.000.003	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL PENEIRADO PCT. 5 KILOS Marca: GLOBO	PCT	528	17,83	9.414,24
Não						
130	001.000.003	AÇÚCAR CRISTAL ESPECIAL PENEIRADO PCT. 5 KILOS Marca: GLOBO	PCT	176	17,83	3.138,08
Sim						
139	001.000.008	ARROZ TIPO 1 BENEFICIADO POLIDO LONGO FINO PCT PCT 5KG Marca: COMETA	PCT	323	26,45	8.543,35
Não						
140	001.000.008	ARROZ TIPO 1 BENEFICIADO POLIDO LONGO FINO PCT PCT 5KG Marca: COMETA	PCT	107	26,45	2.830,15
Sim						
143	001.000.708	BATATA PALHA Marca: FRICHOW	PCT	98	10,35	1.014,30
Não						
144	001.000.708	BATATA PALHA Marca: FRICHOW	PCT	32	10,35	331,20
Sim						
147	001.000.710	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE Marca: DALLAS	KG	54	12,87	694,98
Não						
148	001.000.710	BISCOITO ROSQUINHA CHOCOLATE Marca: DALLAS	KG	18	12,87	231,66
Sim						
151	001.000.711	BISCOITO ROSQUINHA COCO Marca: DALLAS	KG	62	12,87	797,94
Não						
152	001.000.711	BISCOITO ROSQUINHA COCO Marca: DALLAS	KG	20	12,87	257,40
Sim						
155	001.000.702	BISCOITO ROSQUINHA LEITE Marca: DALLAS	PACT	38	12,87	489,06
Não						
156	001.000.702	BISCOITO ROSQUINHA LEITE Marca: DALLAS	PACT	12	12,87	154,44
Sim						
159	001.000.714	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL Marca: DALLAS	KG	18	11,95	215,10
Não						
160	001.000.714	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL Marca: DALLAS	KG	6	11,95	71,70
Sim						
161	001.000.656	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Marca: DALLAS	PCT	38	4,29	163,02
Não						
162	001.000.656	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Marca: DALLAS	PCT	12	4,29	51,48
Sim						
163	001.000.713	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Marca: DALLAS	KG	42	11,95	501,90
Não						
164	001.000.713	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Marca: DALLAS	KG	13	11,95	155,35
Sim						
167	001.000.716	BISCOITO TIPO MAISENA Marca: DALLAS	KG	51	11,93	608,43
Não						
168	001.000.716	BISCOITO TIPO MAISENA Marca: DALLAS	KG	16	11,93	190,88
Sim						
173	115.180.003	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE 1 KG Marca: OURO BRANCO	PACT	15	58,42	876,30
Não						
174	115.180.003	BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO PACOTE 1 KG Marca: OURO BRANCO	PACT	5	58,42	292,10
Sim						
177	001.000.016	CAFÉ PCT 500 GR Marca: DUALLIS	PCT	1275	18,40	23.460,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 5 de 12



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não	178	001.000.016	CAFÉ PCT 500 GR Marca: DUALLIS	PCT	425	18,40	7.820,00
Sim	185	001.000.020	CHÁ MATE CX C/ 200 GR Marca: EUNICE	CX	593	3,25	1.927,25
Não	186	001.000.020	CHÁ MATE CX C/ 200 GR Marca: EUNICE	CX	197	3,25	640,25
Sim	197	001.000.025	ERVILHA LATA 2 KG Marca: OLE	LT	45	20,70	931,50
Não	198	001.000.025	ERVILHA LATA 2 KG Marca: OLE	LT	15	20,70	310,50
Sim	199	001.000.639	EXTRATO DE TOMATE 2 KG Marca: ZAINE	LT	60	10,40	624,00
Não	200	001.000.639	EXTRATO DE TOMATE 2 KG Marca: ZAINE	LT	20	10,40	208,00
Sim	201	001.000.640	EXTRATO DE TOMATE 4KG Marca: ZAINE	LT	413	20,80	8.590,40
Não	202	001.000.640	EXTRATO DE TOMATE 4KG Marca: ZAINE	LT	137	20,80	2.849,60
Sim	207	001.000.546	FARINHA DE TRIGO PCT DE 1KG Marca: GLOBO	PCT	173	3,21	555,33
Não	208	001.000.546	FARINHA DE TRIGO PCT DE 1KG Marca: GLOBO	PCT	57	3,63	206,91
Sim	209	001.000.645	FEIJÃO CARIOCA Marca: GURI	PCT	518	5,75	2.978,50
Não	210	001.000.645	FEIJÃO CARIOCA Marca: GURI	PCT	172	5,75	989,00
Sim	211	001.000.644	FEIJÃO PRETO Marca: IRANO	PC	60	7,80	468,00
Não	212	001.000.644	FEIJÃO PRETO Marca: IRANO	PC	20	7,80	156,00
Sim	235	001.000.045	LEITE INTEGRAL CX 1 LITRO Marca: LIDER	CX.	1995	5,97	11.910,15
Não	236	001.000.045	LEITE INTEGRAL CX 1 LITRO Marca: LIDER	CX.	665	5,97	3.970,05
Sim	239	001.000.398	MACARRÃO AVE MARIA PCT 500GR Marca: DALLAS PCT		188	2,80	526,40
Não	240	001.000.398	MACARRÃO AVE MARIA PCT 500GR Marca: DALLAS PCT		62	2,80	173,60
Sim	241	001.002.008	MACARRÃO ESPAGUETI Marca: DALLAS	UNID	68	2,80	190,40
Não	242	001.002.008	MACARRÃO ESPAGUETI Marca: DALLAS	UNID	22	2,80	61,60
Sim	243	001.000.048	MACARRÃO PARAFUSO PCT 500GR Marca: DALLAS PCT		885	2,80	2.478,00
Não	244	001.000.048	MACARRÃO PARAFUSO PCT 500GR Marca: DALLAS PCT		295	2,80	826,00
Sim	251	001.000.111	MARGARINA POTE DE 500 GR Marca: COAMO	POTE	15	5,80	87,00
Não	252	001.000.111	MARGARINA POTE DE 500 GR Marca: COAMO	POTE	5	5,80	29,00
Sim	253	001.000.648	MARGARINA VEGETAL Marca: COAMO	POTE	173	6,23	1.077,79
Não	254	001.000.648	MARGARINA VEGETAL Marca: COAMO	POTE	57	6,23	355,11
Sim	257	001.000.093	MILHO PARA PIPOCA PCT DE 500 GR Marca: IRANO PCT		143	3,77	539,11
Não	258	001.000.093	MILHO PARA PIPOCA PCT DE 500 GR Marca: IRANO PCT		47	3,77	177,19
Sim	261	001.000.442	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 2KG Marca: OLE	LATA	38	22,00	836,00
Não	262	001.000.442	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 2KG Marca: OLE	LATA	12	22,00	264,00
Sim	267	001.000.059	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMB. 900ML Marca: COAMO	LT	398	6,50	2.587,00
Não	268	001.000.059	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMB. 900ML Marca: COAMO	LT	132	6,50	858,00
Sim	287	001.000.270	REFRIGERANTE DESCARTÁVEL PET 2 LT SABOR GUARANÁ Marca: DEVITO	PET	135	6,44	869,40
Não	288	001.000.270	REFRIGERANTE DESCARTÁVEL PET 2 LT SABOR GUARANÁ Marca: DEVITO	PET	45	6,44	289,80
Sim							

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 6 de 12



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

295	001.000.066	SAL REFINADO PCT 1KG Marca: IRANO	KG	162	2,33	377,46
Não						
296	001.000.066	SAL REFINADO PCT 1KG Marca: IRANO	KG	53	2,33	123,49
Sim						
313	001.000.071	VINAGRE BRANCO FRASCO C/ 750 ML Marca: TOSCANO	FR	113	2,31	261,03
Não						
314	001.000.071	VINAGRE BRANCO FRASCO C/ 750 ML Marca: TOSCANO	FR	37	2,31	85,47
Sim						
317	004.000.026	BACON. EMBALAGEM DEVE CONTER O SELO DO SIF, O PESO, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E A COMPOSIÇÃO; TIPO DA CARNE Marca: ESTRELA	KG	117	28,60	3.346,20
Não						
318	004.000.026	BACON. EMBALAGEM DEVE CONTER O SELO DO SIF, O PESO, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E A COMPOSIÇÃO; TIPO DA CARNE Marca: ESTRELA	KG	38	28,60	1.086,80
Sim						
319	001.009.020	CARNE EM CUBOS Marca: FRIGOSPOL	KG	375	28,79	10.796,25
Não						
320	001.009.020	CARNE EM CUBOS Marca: FRIGOSPOL	KG	125	28,79	3.598,75
Sim						
321	004.000.018	CARNE EM BIFE Marca: FRIGOSPOL	KG	225	32,94	7.411,50
Não						
322	004.000.018	CARNE EM BIFE Marca: FRIGOSPOL	KG	75	32,94	2.470,50
Sim						
323	004.000.035	CARNE EM ISCA Marca: FRIGOSPOL	KG	375	29,82	11.182,50
Não						
324	004.000.035	CARNE EM ISCA Marca: FRIGOSPOL	KG	125	29,82	3.727,50
Sim						
325	004.000.063	CARNE MOÍDA DE 1ª CATEGORIA - CARNE DO TIPO PATINHO Marca: FRIGOSPOL	KG	1140	25,47	29.035,80
Não						
326	004.000.063	CARNE MOÍDA DE 1ª CATEGORIA - CARNE DO TIPO PATINHO Marca: FRIGOSPOL	KG	380	25,47	9.678,60
Sim						
327	004.000.064	FILÉ DE PEIXE Marca: NORSI	KG	285	32,37	9.225,45
Não						
328	004.000.064	FILÉ DE PEIXE Marca: NORSI	KG	95	32,37	3.075,15
Sim						
329	004.000.065	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA Marca: CONDESSA	UNID	375	3,08	1.155,00
Não						
330	004.000.065	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA Marca: CONDESSA	UNID	125	3,08	385,00
Sim						
331	004.000.061	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA Marca: FINO SABOR	KG.	38	15,00	570,00
Não						
332	004.000.061	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA Marca: FINO SABOR	KG.	12	15,00	180,00
Sim						
333	004.000.030	LINGUIÇA SUÍNA GROSSA. EMBALAGEM DEVE CONTER O SELO DO SIF, O PESO, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E A COMPOSIÇÃO; TIPO DA CARNE. Marca: REFEICAO	KG	300	16,25	4.875,00
Não						
334	004.000.030	LINGUIÇA SUÍNA GROSSA. EMBALAGEM DEVE CONTER O SELO DO SIF, O PESO, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E A COMPOSIÇÃO; TIPO DA CARNE. Marca: REFEICAO	KG	100	16,25	1.625,00
Sim						
335	001.000.706	MORTADELA BOLOGNA TIPO BEXIGÃO Marca: AURORA	KG	263	14,95	3.931,85
Não						
336	001.000.706	MORTADELA BOLOGNA TIPO BEXIGÃO Marca: AURORA	KG	87	14,95	1.300,65
Sim						
337	001.000.145	MUSSARELA Marca: SANTA HELENA	KG	465	41,45	19.274,25
Não						
338	001.000.145	MUSSARELA Marca: SANTA HELENA	KG	155	41,45	6.424,75
Sim						
339	001.000.699	MUSSARELA FATIADA E EMBALADA Marca: MAIS SABOR	KG	53	42,90	2.273,70
Não						
340	001.000.699	MUSSARELA FATIADA E EMBALADA Marca: MAIS SABOR	KG	17	42,90	729,30
Sim						
341	001.009.022	NUGGETS Marca: C-VALE	KG	218	16,87	3.677,66
Não						
342	001.009.022	NUGGETS Marca: C-VALE	KG	72	16,87	1.214,64
Sim						
343	004.000.032	PERNIL SEM OSSO. PERNIL SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE NÃO SEJA MATRIZ, LIMPO, SEM OSSOS, POUCA GORDURA, PESANDO EM MÉDIA 5	KG	375	19,50	7.312,50
Não						

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 7 de 12



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

KG CADA PEÇA. EMBALADAS Á VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER O SELO DO SIF, O PESO, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E A COMPOSIÇÃO; TIPO DA CARNE. Marca: FRIGOSPOL						
344	004.000.032	PERNIL SEM OSSO. PERNIL SUÍNO DE PRIMEIRA QUALIDADE, QUE NÃO SEJA MATRIZ, LIMPO, SEM OSSOS, POUCA GORDURA, PESANDO EM MÉDIA 5 KG CADA PEÇA. EMBALADAS Á VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER O SELO DO SIF, O PESO, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE E A COMPOSIÇÃO; TIPO DA CARNE. Marca: FRIGOSPOL	KG	125	19,50	2.437,50
Sim						
345	001.000.144	PRESUNTO COZIDO Marca: FINO SABOR	KG	465	16,90	7.858,50
Não						
346	001.000.144	PRESUNTO COZIDO Marca: FINO SABOR	KG	155	16,90	2.619,50
Sim						
347	001.000.700	PRESUNTO COZIDO FATIADO E EMBALADO Marca: MAIS SABOR	KG	53	19,50	1.033,50
Não						
348	001.000.700	PRESUNTO COZIDO FATIADO E EMBALADO Marca: MAIS SABOR	KG	17	19,50	331,50
Sim						
349	004.000.050	SALSICHA COM PELE TIPO HOT DOG Marca: MANA	KG	578	7,80	4.508,40
Não						
350	004.000.050	SALSICHA COM PELE TIPO HOT DOG Marca: MANA	KG	192	7,80	1.497,60
Sim						
351	004.000.051	SASSAMI (FILÉ DE FRANGO) Marca: GONZALES	KG	450	19,50	8.775,00
Não						
352	004.000.051	SASSAMI (FILÉ DE FRANGO) Marca: GONZALES	KG	150	19,50	2.925,00
Sim						
353	004.002.005	SOBRECOXA DE FRANGO Marca: GONZALES	KG	375	10,50	3.937,50
Não						
354	004.002.005	SOBRECOXA DE FRANGO Marca: GONZALES	KG	125	10,50	1.312,50
Sim						
355	004.002.004	SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA Marca: GONZALES	KG	150	12,87	1.930,50
Não						
356	004.002.004	SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA Marca: GONZALES	KG	50	12,87	643,50
Sim						
Total do Proponente						305.976,15
TOTAL HORTI LTDA						
CNPJ: 50.691.571/0001-98						
R CORONEL MEDEIROS, 911 - JD SAO CRISTOVAO, MONTE ALTO - SP, CEP: 15910-000						
Telefone: (16)32412- 367						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Cota						
LC147						
1	001.011.001	ABACATE Marca: CEASA	KG	923	8,75	8.076,25
Não						
2	001.011.001	ABACATE Marca: CEASA	KG	307	8,75	2.686,25
Sim						
3	001.000.123	ABACAXI Marca: CEASA	UNID	1035	9,55	9.884,25
Não						
4	001.000.123	ABACAXI Marca: CEASA	UNID	345	9,55	3.294,75

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 8 de 12



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Sim	5	001.009.004	ABÓBORA - JAPONESA, DESCASCADA,	KG	83	12,50	1.037,50
Não	6	001.009.004	HIGIENIZADA, PRONTA PARA O USO Marca: CEASA	KG	27	12,50	337,50
Sim	7	001.000.564	ABÓBORA - JAPONESA, DESCASCADA,	KG	60	6,16	369,60
Não	8	001.000.564	HIGIENIZADA, PRONTA PARA O USO Marca: CEASA	KG	20	6,16	123,20
Sim	9	001.011.003	ABÓBORA MENINA MADURA BRASILEIRA (EXTRA	KG	1650	7,23	11.929,50
Não	10	001.011.003	AA) Marca: CEASA	KG	550	7,23	3.976,50
Sim	11	001.000.118	ABOBRINHA Marca: CEASA	KG	83	7,05	585,15
Não	12	001.000.118	ABOBRINHA Marca: CEASA	KG	27	7,05	190,35
Sim	13	001.000.089	ABOBRINHA Marca: CEASA	MACO	30	12,63	378,90
Não	14	001.000.089	ACELGA Marca: CEASA	MACO	10	12,63	126,30
Sim	15	001.000.079	ACELGA Marca: CEASA	MACO	158	9,00	1.422,00
Não	16	001.000.079	ALFACE Marca: CEASA	MACO	52	9,00	468,00
Sim	19	001.000.557	ALFACE Marca: CEASA	MAÇO	23	9,33	214,59
Não	20	001.000.557	ALMEIRÃO DE 1º QUALIDADE Marca: CEASA	MAÇO	7	9,33	65,31
Sim	21	001.009.015	ALMEIRÃO DE 1º QUALIDADE Marca: CEASA	KG	53	26,97	1.429,41
Não	22	001.009.015	AMEIXA Marca: CEASA	KG	17	26,97	458,49
Sim	23	001.000.449	AMEIXA Marca: CEASA	kg	38	14,63	555,94
Não	24	001.000.449	BANANA MAÇÃ Marca: CEASA	kg	12	14,63	175,56
Sim	25	001.011.008	BANANA MAÇÃ Marca: CEASA	KG	6150	6,75	41.512,50
Não	26	001.011.008	BANANA NANICA Marca: CEASA	KG	2050	6,75	13.837,50
Sim	27	001.000.572	BANANA NANICA Marca: CEASA	KG	1200	6,75	8.100,00
Não	28	001.000.572	BANANA NANICA DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	KG	400	6,75	2.700,00
Sim	29	001.000.119	BANANA NANICA DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	KG	788	10,40	8.195,20
Não	30	001.000.119	BATATA Marca: CEASA	KG	262	10,40	2.724,80
Sim	31	001.000.401	BATATA Marca: CEASA	KG	2250	6,35	14.287,50
Não	32	001.000.401	BATATA DOCE Marca: CEASA	KG	750	6,35	4.762,50
Sim	33	001.000.566	BATATA DOCE Marca: CEASA	KG	2475	8,40	20.790,00
Não	34	001.000.566	BATATA INGLESA Marca: CEASA	KG	825	8,40	6.930,00
Sim	35	001.009.016	BATATA INGLESA Marca: CEASA	KG	900	7,20	6.480,00
Não	36	001.009.016	BERINJELA Marca: CEASA	KG	300	7,20	2.160,00
Sim	37	001.011.011	BERINJELA Marca: CEASA	KG	1800	6,81	12.258,00
Não	38	001.011.011	BETERRABA Marca: CEASA	KG	600	6,81	4.086,00
Sim	39	001.000.558	BETERRABA Marca: CEASA	KG	128	7,30	934,40
Não	40	001.000.558	BETERRABA COMUM SEM FOLHAS Marca: CEASA	KG	42	7,30	306,60
Sim	41	001.000.629	BETERRABA COMUM SEM FOLHAS Marca: CEASA	UND	75	10,30	772,50
Não			BRÓCOLIS NINJA IN NATURA Marca: CEASA				

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 9 de 12



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

42	001.000.629	BRÓCOLIS NINJA IN NATURA Marca: CEASA	UND	25	10,30	257,50
Sim						
43	001.000.652	CAQUI Marca: CEASA	KG	60	15,13	907,80
Não						
44	001.000.652	CAQUI Marca: CEASA	KG	20	15,13	302,60
Sim						
45	001.000.096	CEBOLA Marca: CEASA	KG	270	9,23	2.492,10
Não						
46	001.000.096	CEBOLA Marca: CEASA	KG	90	9,23	830,70
Sim						
47	001.011.013	CEBOLINHA Marca: CEASA	MAÇO	128	10,00	1.280,00
Não						
48	001.011.013	CEBOLINHA Marca: CEASA	MAÇO	42	10,00	420,00
Sim						
49	001.000.075	CENOURA Marca: CEASA	KG	2550	8,32	21.216,00
Não						
50	001.000.075	CENOURA Marca: CEASA	KG	850	8,32	7.072,00
Sim						
51	001.000.413	CHICORIA MAÇO 1 UN Marca: CEASA	UN	23	10,00	230,00
Não						
52	001.000.413	CHICORIA MAÇO 1 UN Marca: CEASA	UN	7	10,00	70,00
Sim						
53	001.000.087	CHUCHU Marca: CEASA	KG	263	6,70	1.762,10
Não						
54	001.000.087	CHUCHU Marca: CEASA	KG	87	6,70	582,90
Sim						
55	001.011.017	CHUCHU Marca: CEASA	KG	1800	6,70	12.060,00
Não						
56	001.011.017	CHUCHU Marca: CEASA	KG	600	6,70	4.020,00
Sim						
57	001.000.415	COUVE FLÔR Marca: CEASA	UNID	53	13,25	702,25
Não						
58	001.000.415	COUVE FLÔR Marca: CEASA	UNID	17	13,25	225,25
Sim						
59	001.000.427	COUVE MANTEIGA Marca: CEASA	MACO	53	9,00	477,00
Não						
60	001.000.427	COUVE MANTEIGA Marca: CEASA	MACO	17	9,00	153,00
Sim						
61	001.000.416	ESPINAFRE Marca: CEASA	MACO	23	11,50	264,50
Não						
62	001.000.416	ESPINAFRE Marca: CEASA	MACO	7	11,50	80,50
Sim						
63	001.000.221	GOIABA Marca: CEASA	KG	600	8,45	5.070,00
Não						
64	001.000.221	GOIABA Marca: CEASA	KG	200	8,45	1.690,00
Sim						
65	001.000.573	GOIABA VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	kg	188	8,45	1.588,60
Não						
66	001.000.573	GOIABA VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	kg	62	8,45	523,90
Sim						
67	001.000.651	KIWI Marca: CEASA	KG	30	33,30	999,00
Não						
68	001.000.651	KIWI Marca: CEASA	KG	10	33,30	333,00
Sim						
69	001.000.140	LARANJA Marca: CEASA	KG	263	5,63	1.480,69
Não						
70	001.000.140	LARANJA Marca: CEASA	KG	87	5,63	489,81
Sim						
71	001.000.568	LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	KG	2625	5,22	13.702,50
Não						
72	001.000.568	LARANJA PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	KG	875	5,22	4.567,50
Sim						
73	001.000.560	LIMÃO TAITI EXTRA Marca: CEASA	KG	68	5,83	396,44
Não						
74	001.000.560	LIMÃO TAITI EXTRA Marca: CEASA	KG	22	5,83	128,26
Sim						
75	001.000.404	MAÇÃ NACIONAL Marca: CEASA	KG	4249	14,45	61.398,05
Não						
76	001.000.404	MAÇÃ NACIONAL Marca: CEASA	KG	1416	14,45	20.461,20
Sim						
77	001.000.407	MAMÃO FORMOSA Marca: CEASA	KG	113	8,04	908,52

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 10 de 12



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Não	78	001.000.407	MAMÃO FORMOSA Marca: CEASA	KG	37	8,04	297,48
Sim	79	001.011.025	MAMÃO PAPAIA Marca: CEASA	KG	1950	12,23	23.848,50
Não	80	001.011.025	MAMÃO PAPAIA Marca: CEASA	KG	650	12,23	7.949,50
Sim	81	001.000.199	MAMÃO PAPAIA Marca: CEASA	KG	30	12,23	366,90
Não	82	001.000.199	MAMÃO PAPAIA Marca: CEASA	KG	10	12,23	122,30
Sim	83	001.000.120	MANDIOCA Marca: CEASA	KG	908	9,95	9.034,60
Não	84	001.000.120	MANDIOCA Marca: CEASA	KG	302	9,95	3.004,90
Sim	85	001.000.126	MANDIOQUINHA Marca: CEASA	KG	30	20,63	618,90
Não	86	001.000.126	MANDIOQUINHA Marca: CEASA	KG	10	20,63	206,30
Sim	87	001.000.097	MANGA Marca: CEASA	KG	600	11,63	6.978,00
Não	88	001.000.097	MANGA Marca: CEASA	KG	200	11,63	2.326,00
Sim	89	001.000.569	MANGA ROSA/UBÁ/TOMY Marca: CEASA	KG	150	11,20	1.680,00
Não	90	001.000.569	MANGA ROSA/UBÁ/TOMY Marca: CEASA	KG	50	11,20	560,00
Sim	91	001.011.026	MARACUJÁ AZEDO Marca: CEASA	KG	638	17,68	11.279,84
Não	92	001.011.026	MARACUJÁ AZEDO Marca: CEASA	KG	212	17,68	3.748,16
Sim	93	001.000.098	MELÂNCIA Marca: CEASA	KG	563	3,80	2.139,40
Não	94	001.000.098	MELÂNCIA Marca: CEASA	KG	187	3,80	710,60
Sim	95	001.000.178	MELÃO Marca: CEASA	KG	102	9,76	995,52
Não	96	001.000.178	MELÃO Marca: CEASA	KG	33	9,76	322,08
Sim	97	001.000.653	MILHO VERDE Marca: CEASA	KG	53	10,00	530,00
Não	98	001.000.653	MILHO VERDE Marca: CEASA	KG	17	10,00	170,00
Sim	99	001.000.219	MORANGO Marca: CEASA	KG	38	47,20	1.793,60
Não	100	001.000.219	MORANGO Marca: CEASA	KG	12	47,20	566,40
Sim	101	001.000.331	OVOS - CARTELA C/ 30 Marca: GRANJA VENTURINI	CARTE	150	26,30	3.945,00
Não	102	001.000.331	OVOS - CARTELA C/ 30 Marca: GRANJA VENTURINI	CARTE	50	26,30	1.315,00
Sim	103	001.000.468	PEPINO CAIPIRA Marca: CEASA	KG	705	6,04	4.258,20
Não	104	001.000.468	PEPINO CAIPIRA Marca: CEASA	KG	235	6,04	1.419,40
Sim	105	001.000.570	PEPINO JAPONÊS DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	KG	90	7,40	666,00
Não	106	001.000.570	PEPINO JAPONÊS DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	KG	30	7,40	222,00
Sim	107	001.000.649	PÊRA PORTUGUESA Marca: CEASA	KG	87	14,23	1.238,01
Não	108	001.000.649	PÊRA PORTUGUESA Marca: CEASA	KG	28	14,23	398,44
Sim	109	001.000.222	PÊSSEGO Marca: CEASA	KG	68	30,63	2.082,84
Não	110	001.000.222	PÊSSEGO Marca: CEASA	KG	22	30,63	673,86
Sim	111	001.000.590	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	KG	143	8,46	1.209,78
Não	112	001.000.590	PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: CEASA	KG	47	8,46	397,62
Sim							

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 11 de 12



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

113	001.000.117	QUIABO Marca: CEASA	KG	53	17,60	932,80
Não						
114	001.000.117	QUIABO Marca: CEASA	KG	17	17,60	299,20
Sim						
115	001.000.475	REPOLHO VERDE Marca: CEASA	kg	210	4,69	984,90
Não						
116	001.000.475	REPOLHO VERDE Marca: CEASA	kg	70	4,69	328,30
Sim						
117	001.011.033	SALSINHA Marca: CEASA	MAÇO	128	23,66	3.028,48
Não						
118	001.011.033	SALSINHA Marca: CEASA	MAÇO	42	23,66	993,72
Sim						
119	001.000.574	TANGERINA PONKAN DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	248	8,29	2.055,92
Não		Marca: CEASA				
120	001.000.574	TANGERINA PONKAN DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	82	8,29	679,78
Sim		Marca: CEASA				
121	001.000.076	TOMATE Marca: CEASA	KG	1650	11,73	19.354,50
Não						
122	001.000.076	TOMATE Marca: CEASA	KG	550	11,73	6.451,50
Sim						
123	001.000.650	UVA NIAGRA Marca: CEASA	KG	45	28,86	1.298,70
Não						
124	001.000.650	UVA NIAGRA Marca: CEASA	KG	15	28,86	432,90
Sim						
125	001.000.099	VAGEM Marca: CEASA	KG	45	27,47	1.236,15
Não						
126	001.000.099	VAGEM Marca: CEASA	KG	15	27,47	412,05
Sim						
Total do Proponente						503.330,50

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 30 de setembro de 2024.

Gabriel Perrone
Pregoeiro Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024

Ano XI | Edição nº 2618

Página 12 de 12

Outros Atos

RETIFICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PROCESSO DE REMOÇÃO DOS INTEGRANTES DA CLASSE DE DOCENTES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE VIRADOURO PARA O ANO LETIVO DE 2025.

A Secretária Municipal da Educação de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA a divulgação e homologação do resultado publicada no Diário Oficial na data de 27 de setembro de 2024 Ano XI | Edição nº 2617, página 4, sendo válido a partir desta, conforme classificação abaixo:

Nome	RG	UE. Sede 2024	UE. Sede 2025
Marcia Helena Lemes Gaspar	20.402.981-8	EMEI "Nuvem Azul João de Souza Lima"	EMEI "Albertina de Godoy Saab"
Elen Roberta Francischini Matricardi	26.886.673-9	CMEI "Vida Nova João de Mendonça"	EMEI "Albertina de Godoy Saab"
Ângela Cristina de Souza Della Marta	30.256.237-0	CMEI "Prof.ª Valéria Batista Marques Beato"	EMEI "Albertina de Godoy Saab"
Árlea Regina Cruz Ruy	29.905.577-2	EMEI "Prefeito Matheus Conceição",	EMEI "Prof.ª Eonice Passalongo Gibran"
Mônica Grazieli Raimundo Hilário	34.766.037-X	CMEI "Prof.ª Valéria Batista Marques Beato"	CMEI "Prof.ª Kátia Michele Dalbém"
Flaviana Pinhoni Giovanini	30.913.062-1	EMEF "Prof.ª Marília Ribeiro Porto Rossetto"	EMEF Dr. Sandoval José de Almeida"
Flávia Maria Nascimento Galvão Lopes	43.087.951-9	EMEI "Albertina de Godoy Saab"	EMEF "Prof.ª Marília Ribeiro Porto Rossetto"

Publique-se, registre-se, cumpra-se e archive-se.

Secretaria Municipal da Educação de Viradouro, 30 de setembro de 2024.

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 006/2024

"Revoga a Portaria nº 007/201, de 01/12/2017 e nomeia novo Servidor Público para exercício de Função."

O Presidente da Câmara Municipal de Viradouro, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando a morte do servidor público Paulo Renato Zamariolli, ocorrida na data de 30/08/2024, designado pela

Portaria nº 007/2017, de 01/12/2017, para exercer as atribuições gratificadas previstas no Artigo 1º da Lei nº 3.435 de 29/11/2017,

RESOLVE:

Artigo 1º) Revogar a Portaria nº 007/2017, de 01/12/2017, que designou o servidor público Paulo Renato Zamariolli para exercer as atribuições gratificadas previstas no Artigo 1º da Lei nº 3.435, de 29/11/2017, em razão do falecimento do servidor.

Art. 2º) Nomear o servidor público Lucas Henrique Nunes, portador do CPF nº 388.964.808-84 e do RG 46.234.327-3, para exercer as atribuições previstas nos Incisos I e II do Artigo 1º da Lei nº 3.435, de 29/11/2017, sem o recebimento de gratificação.

Artigo 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de setembro de 2024, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 007/2017.

Câmara Municipal de Viradouro, 15 de setembro de 2024.

Edson Baganeme

Presidente da Câmara Municipal

Licitações e Contratos

Extrato

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO
A CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO INFORMA
AS OCORRÊNCIAS REFERENTES AO CONTRATOS
EFETUADOS NO MÊS DE SETEMBRO DE 2023.

2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022

CONVITE Nº 002/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO

CONTRATADA: LÍVIA CABRAL ANDRADE - LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS OFICIAIS E DEMAIS MATÉRIAS DE INTERESSE PÚBLICO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO.

DATA INICIAL DO ADITAMENTO: 15/09/2024

DATA FINAL DO ADITAMENTO: 14/09/2025

VALOR GLOBAL DO ADITAMENTO: R\$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO/SP, 15 DE SETEMBRO DE 2024.

EDSON BUGANEME

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL